
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ    

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АЙШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ул. Молодежная, д.60, Зеленодольский 

район, 

Айшинское сельское поселение, 422522 

тел. 4-77-22 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ЭЙШЭ АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ КОМИТЕТЫ 

 

Молодежная ур.  60, Эйшэавылы, 

Зеленодол районы, 422522 

тел. 4-77-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 

№4                                                                                 от 25 Марта 2016 года     

 

 

О мероприятиях по защите населения и 

территории Айшинского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан в период весеннего 

половодья 2016 года 

 

 

          В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и защиты 

населения, хозяйственных и жилых объектов, гидротехнических сооружений, 

дорог и мостов в Зеленодольском муниципальном районе в период весеннего 

половодья 2016 года и в соответствии с постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 10.11.2004 №480 «О территориальной подсистеме 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан», 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.02.2016 №99 «О 

мероприятиях по защите населения и территории Республики Татарстан в 

период весеннего половодья 2016 года», Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района от 14.07.2015 №1459 «О 

Зеленодольском звене территориальной подсистемы единой системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  Исполнительный 

комитет Айшинского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Для практического руководства работами организовать поселковый штаб 

«Паводок – 2016» в составе: 

- С.Н. Моисеев – глава Айшинского сельского поселения – начальник штаба; 

  



- Ю.Е. Щеглова – зам. руководителя Исполнительного комитета – зам. 

начальника штаба; 

- В.Ф. Задворный - директор ООО «МКД сервис»; 

- И.К. Сабирзянов – директор ООО «Овощевод»;  

- М.М. Сибгатуллин – директор ООО «Агродеталь» 

- Г.Р. Зиатдинова - директор Айшинской СОШ;  

- Л.А.Балашова – директор Красноярской ООШ;  

- Л.В. Дорофеева – заведующая МБДОУ «Колосок»;  

- И.Х. Гумарова – заведующая МБДОУ «Дюймовочка»;  

- Ф.А. Мифтахутдинова – заведующий Айшинской врачебной амбулатории; 

- Х.М. Гумаров – депутат 1 округа Совета Айшинского сельского поселения.  

     

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации 

последствий весеннего паводка на территории Айшинского сельского 

поселения на 2016 год, согласно приложению №1. 

3. Утвердить график дежурств членов штаба «Паводок-2016» 

муниципального образования «Айшинское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в период 

весеннего половодья с 25 марта по 1 мая 2016 года, согласно приложению 

№2. 

4. Руководителям организаций разработать мероприятия, гарантирующие 

нормальную работу в сложных  чрезвычайных ситуациях и сохранность 

своих объектов в условиях весеннего паводка. 

4.1. Поручить ответственным работникам организаций установить 

постоянный контроль за зданиями, инженерными сооружениями, 

коммуникациями для предотвращения затопления. 

     4.2. Привести в полную готовность технику, включая откачивающие средства  

на период половодья. 

5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах 

Айшинского сельского поселения Зеленодольского муниципального 

района РТ, а также разместить на официальном сайте в сети Интернет 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru. 

     6. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава                                                                                    С.Н. Моисеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


                                                                                        Приложение № 1  

к Постановлению Исполнительного комитета  

Айшинского сельского поселения Зеленодольского 

 муниципального района  Республики Татарстан 

                                                                                        №4 от 25 марта 2016 года 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации последствий весеннего 

паводка 2016 года на территории 

Айшинского сельского поселения 

 

№№ 

пп 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственные за 

исполнение 

1 2 3 4 

1. Организовать на период 

паводка аварийно-

спасательные группы из числа 

работников предприятий, 

организаций и учреждений. 

 

25 марта 2016 

года 

Руководители 

предприятий, 

организаций, 

учреждений 

поселения 

2. Создать резервный месячный 

запас  сырья, материалов и 

осуществить складирование их 

на незатопляемых площадках. 

 

25 марта 2016 

года 

Руководители 

предприятий, 

организаций, 

учреждений 

поселения 

3. Подготовить к работе 

имеющуюся технику, 

механизмы и оборудование. 

 

25 марта 2016 

года 

Руководители 

предприятий, 

организаций, 

учреждений 

поселения 

 

4. Обеспечить наличие на складах 

предприятий и организаций, 

необходимых при 

спасательных работах 

инструментов и инвентаря 

(ломы, лопаты, топоры, ведра и 

т.п.) 

 

25 марта 2016 

года 

Руководители 

предприятий, 

организаций, 

учреждений 

поселения 

 

5. Провести организационно-

разъяснительную работу с 

владельцами частных домов 

расположенных в низинной 

местности, о расчистке 

25 марта 2016 

года 

Глава Айшинского 

сельского 

поселения, директор 

УК, ДЕПУТАТЫ 

Совета Айшинского 



водоотводных канав до 

интенсивного снеготаяния. 

 

СП 

6. Обследовать подвальные 

помещения жилых домов с 

целью предотвращения 

затопления их талыми водами. 

25-27 марта 

2016 года 

Директор УК 

7. Предотвратить попадание 

талых вод через 

канализационные колодцы в 

приемные камеры КНС. 

На период  

весеннего 

паводка 

Директор УК  

8. Подготовить помещения школ 

к размещению эвакуируемого 

населения из затопляемых зон. 

30 марта 2016 

года 

Директора школ 

 

9. Организовать круглосуточное 

дежурство членов штаба 

«Паводок-2016» с 25 марта 

2016 года по 01 мая 2016 года 

тел. (4-77-22) 

На период 

весеннего 

паводка 

начальник штаба 

«Паводок-2016»  

 



                                                                                   Приложение № 2  

к Постановлению Исполнительного комитета  

Айшинского сельского поселения Зеленодольского 

 муниципального района  Республики Татарстан 

                                                                                        №4 от 25 марта 2016 года 

 

ГРАФИК 

дежурства членов штаба «Паводок-2016» 

в период весеннего половодья 

с 25.03.2016 по 01.05.2016 года 

 

№№ 

пп 

Дата и время дежурства ФИО членов ШЧС Примечание 

1 2 3 4 

1. С 8.00 25.03 до 8.00 26.03 С.Н. Моисеев  

2. С 8.00 26.03 до 8.00 27.03 Ю.Е. Щеглова  

3. С 8.00 27.03 до 8.00 28.03 В.Ф. Задворный  

4. С 8.00 28.03 до 8.00 29.03 И.К. Сабирзянов  

5. С 8.00 29.03 до 8.00 30.03. М.М. Сибгатуллин  

6. С 8.00 30.03 до 8.00 31.03 Г.Р. Зиатдинова  

7. С 8.00 31.03 до 8.00 01.04 Л.А.Балашова  

8. С 8.00 01.04 до 8.00 02.04 Л.В. Дорофеева  

9. С 8.00 02.04 до 8.00 03.04 И.Х. Гумарова  

10. С 8.00 03.04 до 8.00 04.04 Ф.А. 

Мифтахутдинова 

 

11. С 8.00 04.04 до 8.00 05.04 Х.М. Гумаров  

12. С 8.00 05.04 до 8.00 06.04 С.Н. Моисеев  

13. С 8.00 06.04 до 8.00 07.04 Ю.Е. Щеглова  

14. С 8.00 07.04 до 8.00 08.04 В.Ф. Задворный  

15. С 8.00 08.04 до 8.00 09.04 И.К. Сабирзянов  

16. С 8.00 09.04 до 8.00 10.04 М.М. Сибгатуллин  

17. С 8.00 10.04 до 8.00 11.04 Г.Р. Зиатдинова  

18. С 8.00 11.04 до 8.00 12.04 Л.А.Балашова  

19. С 8.00 12.04 до 8.00 13.04 Л.В. Дорофеева  

20. С 8.00 13.04 до 8.00 14.04 И.Х. Гумарова  

21. С 8.00 14.04 до 8.00 15.04 Ф.А. 

Мифтахутдинова 

 

22. С 8.00 15.04 до 8.00 16.04 Х.М. Гумаров  

23. С 8.00 16.04 до 8.00 17.04. С.Н. Моисеев  

24. С 8.00 17.04 до 8.00 18.04 Ю.Е. Щеглова  

25. С 8.00 18.04 до 8.00 19.04 В.Ф. Задворный  

26. С 8.00 19.04 до 8.00 20.04 И.К. Сабирзянов  

27. С 8.00 20.04 до 8.00 21.04 М.М. Сибгатуллин  

28. С 8.00 21.04 до 8.00 22.04 Г.Р. Зиатдинова  

29. С 8.00 22.04 до 8.00 23.04 Л.А.Балашова  



30. С 8.00 23.04 до 8.00 24.04 Л.В. Дорофеева  

31. С 8.00 25.04 до 8.00 26.04 И.Х. Гумарова  

32. С 8.00 26.04 до 8.00 27.04 Ф.А. 

Мифтахутдинова 

 

33. С 8.00 27.04 до 8.00 28.04 Х.М. Гумаров  

34. С 8.00 28.04 до 8.00 29.04 С.Н. Моисеев  

35. С 8.00 29.04 до 8.00 30.04 Ю.Е. Щеглова  

36. С 8.00 30.04 до 8.00 01.05 В.Ф. Задворный  

37. С 8.00 01.05 до 8.00 02.05 И.К. Сабирзянов  
 

ПРИМЕЧАНИЕ: 

1. Лица, назначенные ответственными в период весеннего паводка, 

находятся на рабочем месте или на связи с диспетчером ЕДДС ЗМР, 

(тел. 5-92-03, 01) 

2. Ответственный должен быть обеспечен служебным автотранспортом, 

пребывающим в исправном состоянии с запасом хода 160 км и быть в 

готовности к выезду в район предполагаемого подтопления. 

Внесение изменений в график ответственных производится с разрешения 

начальника штаба Айшинского сельского поселения. 




